
  

nt 
s REPUBLICA DEL ECUADOR ñ Y y 1 £ 
UPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ! A RESOLUCION No. 97-2-1-1- (001697 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 20 de febrero de 1997, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo Quinto del cantón Guayaquil, 
la escritura pública de reforma del estatuto de la compañía INMOBILIARIA XAGOMAR S.A.; 

QUE el señor Ing. Xavier Marcillo Morla, en su calidad de Gerente de la compañía, con el patrocinio 
de la Ab. Elsita Huerta de Carrera, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos 
de Ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y Valores, ha emitido informe favorable para la 
aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-92-489 de noviembre 18 de 1992; y, ADM-96-044 del 28 de febrero de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma del estatuto de la compañía INMOBILIARIA 
XAGOMAR S.A.,; constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Trigésimo Quinto del cantón Guayaquil, al 
margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba 
la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Noveno del cantón Guayaquil, anote 
al margen de la matriz de la escritura pública del 9 de julio de 1991, por la cual se constituyó la compañía en 
referencia, que ha procedido a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

      

      

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Supéerint 

ttón Morán Ramíre 

INTENDENTE JURIDICO LA 
OFICINA DE GUAYAQ! 

dencia de Compañías, en Guayaquil, a 

29 ABR 1997 

MMdeR/CMdel. 
Exp. 1245-92 

 



  

EUAT IF ICO: Que ven foshe de bay, Queda Imerita la presenta 

Aeucalurión e foja M.8)0, númesa 7.719 val Registro Mereamt 12 

y enmteda bujo e2 núnora 12.31% gul Aapartaria.- Busyequil, - 

Maya duos de ell nevenientra aleta.» El Registrador 

Muscat tl o IDA 

PHECTOR MIGUB ALCIVAR A 
Regisuador Mercantil de: Cágtén yaqui 

EXATIFICOS Que sen fosa de hay, ee tomb mete de lo eztenasa 

en anto Ausulunión y fajos 9.072 dol Megistra Mercantil de - 

2.0021 Y, 23.660 de faunl Rugiytira de 1.008, al asrgon de las 

Iinseriselaneo ruesentives.- lueyaquil, Mayo deco de mit nuve- 

ulentes noventa 1 sieto.- O) Aupletradas marear 

  

   
Bi ida A 

Registrator Blorcanisl 4 Canido Euryagil 

 


